

林海股份有限公司

600099

2010 年第一季度报告

目 录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	6

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	孙 峰
主管会计工作负责人姓名	王三太
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	张建华

公司负责人孙峰、主管会计工作负责人王三太及会计机构负责人（会计主管人员）张建华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	525,321,185.56	514,378,560.20	2.13
所有者权益（或股东权益）(元)	479,094,689.50	478,980,264.14	0.02
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.1864	2.1859	0.02
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,566,859.10		-75.28
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.012		-75.28
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	114,425.36	114,425.36	36.18
基本每股收益（元/股）	0.0005	0.0005	36.18
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0005	0.0005	36.18
稀释每股收益（元/股）	0.0005	0.0005	36.18
加权平均净资产收益率（%）	0.024	0.024	增加 0.0064 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.024	0.024	增加 0.0064 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项 目	金 额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15,282.77
所得税影响额	-2,292.42
合 计	12,990.35

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	18,732	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国福马机械集团有限公司	96,736,000	人民币普通股
广州金贝壳投资有限公司	1,250,000	人民币普通股
辽宁瑞鑫投资管理有限公司	1,107,760	人民币普通股
郑灰	1,026,168	人民币普通股
上海意登复合材料有限公司	1,025,595	人民币普通股
徐工	1,013,700	人民币普通股
游开国	1,000,507	人民币普通股
龙春萍	976,510	人民币普通股
烟台凤凰湖酒庄俱乐部有限公司	892,579	人民币普通股
周颖余	880,156	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1、报告期内资产结构同比发生的重大变化

单位:元 币种:人民币

项 目	2010年3月31日	2009年12月31日	同比(±)	变化原因
应收票据	7,972,842.00	12,959,664.00	-38.48	报告期银行承兑汇票到期兑付金额较大。
应收账款	6,661,936.25	2,704,109.50	146.36	货款结算期调整。
其他应收款	2,625,554.34	471,804.51	456.49	公司计提定期存款利息导致增加。
存货	24,686,961.43	15,067,815.53	63.84	库存中有部分产品需等客户来公司验货后发出。
递延所得税资产	501,135.56	936,881.96	-46.51	本期核销呆账,相关坏账准备转出导致递延所得税资产下降。

应付账款	38,677,830.61	27,888,685.16	38.69	由于付款合同期限变化,期末与供货商的货款暂未结算。
应付职工薪酬	85,951.14	958,241.37	-91.03	09 年度计提年终奖在本期发放。
应交税费	1,283,414.05	406,622.91	215.63	期末应交增值税增加。
其他应付款	1,095,565.96	1,980,653.37	-44.69	本期支付到期的应付款较多。

3.1.2、报告期内主要财务数据同比发生的重大变化

单位:元 币种:人民币

项 目	2010 年度(1-3)	2009 年度(1-3)	同比(±)	变化原因
营业收入	57,670,209.36	38,492,894.00	49.82	同期因金融危机影响销量较低,本期销售规模有所增长。
营业成本	52,744,126.48	36,863,183.72	43.08	产品销售结构变化及销量上升,营业成本相应增加。
营业税金及附加	285,930.40	181,323.15	57.69	各项税金的增加。
管理费用	4,893,199.66	3,336,622.17	46.65	技术开发投入等增加。
资产减值损失	-367,148.75	-929,199.48	-60.49	产品售后转出相应存货跌价准备较去年同期下降。
投资收益	112,023.27	521,555.63	-78.52	对江苏苏美达林海公司进行权益法核算的投资收益下降。
营业利润	534,888.99	219,406.75	143.79	产品销售结构变化及销量上升,销售利润增加。
利润总额	550,171.76	223,406.75	146.26	营业利润上升。
所得税费用	435,746.40	139,379.92	212.63	本期核销呆账,相关坏账准备转出导致所得税费用增加。
净利润	114,425.36	84,026.83	36.18	利润总额增长。

3.1.3、报告期内现金流量构成情况同比发生的重大变化

单位:元 币种:人民币

项 目	2010 年度(1-3)	2009 年度(1-3)	同比(±)	变化原因
销售商品、提供劳务收到的现金	71,943,599.84	52,076,166.74	38.15	本期销售增长,相关资金回笼较快。
购买商品、接受劳务支付的现金	56,262,072.91	32,182,011.82	74.82	销量增加,相应购买增加,导致支付现金增加。
支付的其他与经营活动有关的现金	6,174,191.78	2,542,531.77	142.84	本期支付的管理费用等增加。
经营活动产生的现金流量净额	2,566,859.10	10,381,910.09	-75.28	随生产经营规模扩大,相关成本费用现金支付增加。
取得投资收益所收到的现金	0.00	672,414.65	-100.00	去年同期取得北京福马贸易投资分红。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	475,683.76	1,194,444.46	-60.18	去年同期新品开发相关资产设备购买投入较大。
现金及现金等价物净增加额	2,134,389.21	9,859,880.28	-78.35	主要因为经营活动产生的现金流量净额下降。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内，公司无现金分红政策的执行情况。

林海股份有限公司

法定代表人:孙峰

2010年4月21日

§ 4 附录

4.1

资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	312,368,421.12	310,234,031.91
交易性金融资产	0.00	0.00
应收票据	7,972,842.00	12,959,664.00
应收账款	6,661,936.25	2,704,109.50
预付款项	5,137,592.71	4,285,436.10
应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
其他应收款	2,625,554.34	471,804.51
存货	24,686,961.43	15,067,815.53
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	0.00	0.00
流动资产合计	359,453,307.85	345,722,861.55
非流动资产：		
可供出售金融资产	0.00	0.00
持有至到期投资	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00
长期股权投资	30,217,491.78	30,105,468.51
投资性房地产	0.00	0.00
固定资产	131,279,360.58	133,743,458.39
在建工程	0.00	0.00
工程物资	0.00	0.00
固定资产清理	0.00	0.00
生产性生物资产	0.00	0.00
油气资产		
无形资产	3,869,889.79	3,869,889.79
开发支出	0.00	0.00
商誉		
长期待摊费用	0.00	0.00
递延所得税资产	501,135.56	936,881.96
其他非流动资产	0.00	0.00
非流动资产合计	165,867,877.71	168,655,698.65
资产总计	525,321,185.56	514,378,560.20

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华

资产负债表（续）

2010 年 3 月 31 日

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

流动负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00
应付账款	38,677,830.61	27,888,685.16
预收款项	5,083,734.30	4,164,093.25
应付职工薪酬	85,951.14	958,241.37
应交税费	1,283,414.05	406,622.91
应付利息	0.00	0.00
应付股利	0.00	0.00
其他应付款	1,095,565.96	1,980,653.37
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00
流动负债合计	46,226,496.06	35,398,296.06
非流动负债：		
长期借款	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00
专项应付款	0.00	0.00
预计负债	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	46,226,496.06	35,398,296.06
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	219,120,000.00	219,120,000.00
资本公积	199,407,643.80	199,407,643.80
减：库存股	0.00	0.00
专项储备		
盈余公积	24,150,103.87	24,150,103.87
一般风险准备		
未分配利润	36,416,941.83	36,302,516.47
所有者权益（或股东权益）合计	479,094,689.50	478,980,264.14
负债和所有者权益（或股东权益）总计	525,321,185.56	514,378,560.20

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华

4.2

利 润 表

2010 年 1—3 月

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	57,670,209.36	38,492,894.00
减：营业成本	52,744,126.48	36,863,183.72
营业税金及附加	285,930.40	181,323.15
销售费用	1,128,698.36	1,293,714.40
管理费用	4,893,199.66	3,336,622.17
财务费用	-1,437,462.51	-1,950,601.08
资产减值损失	-367,148.75	-929,199.48
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	112,023.27	521,555.63
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	112,023.27	521,555.63
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	534,888.99	219,406.75
加：营业外收入	15,282.77	4,000.00
减：营业外支出	0.00	0.00
其中：非流动资产处置损失	0.00	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	550,171.76	223,406.75
减：所得税费用	435,746.40	139,379.92
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	114,425.36	84,026.83
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0005	0.0004
（二）稀释每股收益	0.0005	0.0004
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华

4.3

现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	71,943,599.84	52,076,166.74
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	172,104.87	180,649.89
经营活动现金流入小计	72,115,704.71	52,256,816.63
购买商品、接受劳务支付的现金	56,262,072.91	32,182,011.82
支付给职工以及为职工支付的现金	5,084,451.73	5,241,000.13
支付的各项税费	2,028,129.19	1,909,362.82
支付其他与经营活动有关的现金	6,174,191.78	2,542,531.77
经营活动现金流出小计	69,548,845.61	41,874,906.54
经营活动产生的现金流量净额	2,566,859.10	10,381,910.09
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	672,414.65
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	43,213.87	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	43,213.87	672,414.65
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	475,683.76	1,194,444.46
投资支付的现金	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	475,683.76	1,194,444.46
投资活动产生的现金流量净额	-432,469.89	-522,029.81
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,134,389.21	9,859,880.28
加：期初现金及现金等价物余额	310,234,031.91	294,813,111.53
六、期末现金及现金等价物余额	312,368,421.12	304,672,991.81

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华